
 

PROSINEC 2023 SPOLUPRÁCE ∙ PROJEKTY ∙ DOTAČNÍ TUTILY  č. 4/2023 

E-zpravodaj 
 

MAS Znojemské v inařstv í ,  z .  s .   
 

  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEČTĚTE SI 
 

MAS INFORMUJE 
strana 2 - 5 

 

 

 

 

 

 

PŘEDSTAVUJEME ČLENY A ČLENSKÉ 

OBCE 
strana 6 - 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODPOŘILI JSME 
Strana 9 - 10 

 

 
 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ V 

ORP ZNOJMO III a IV 
strana 11 

 

 
 

 

KAM ZA KULTUROU V ČLENSKÝCH 

OBCÍCH 
strana 12 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAČNÍ SPECIÁL 
strana 13 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Boží muka Citonice – kulturní památka 

Úvod 
 

Vážení členové,  

dostává se k Vašim rukám poslední číslo E-Zpravodaje MAS tohoto roku. 

Když se ohlédneme za letošním rokem podpořili jsme 44 spolků na našem 

území v jejich činnostech – kulturní akce, hody, sázení stromů, karnevaly, 

tvoření s dětmi, divadelní akce, dny dětí, vinařské akce a jarmarky. 

Podpořily jsme podnikatele na našem území, obce  v jejich rozvoji, díky 

operačnímu programu Program rozvoje venkova, kde se nyní dočerpávají 

poslední finanční prostředky. V novém roce se pro Vás chystá mnoho 

novinek v rámci nového programového období, kdy budou vyhlášeny 

první výzvy z Operačního programu technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost, z Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021-2027 a ze Strategického plánu Společné zemědělské 

politiky (dříve PRV). 

 

V roce 2024 se budeme těšit nejen na Vaši přízeň, ale hlavně na Vaše 

projektové záměry! 

 

Jsme spolek, který pomáhá s dotacemi obcím, školám, spolkům, 

zemědělcům a podnikatelům. Podporujeme projekty, které zlepší kvalitu 

života na území MAS. Nebojte se na nás obrátit, jsme tu právě pro Vás. 

 

Krásné svátky vánoční.  

 

A nyní přejeme pěkné počtení. 

 

Za kancelář MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Milada Šárová 

Jana Procházková 

 

 

 

 

  



  

 2 

 

  

  

  

 

  

Kde dotace pomáhají  
Fit park Horní Dunajovice 

Výsledkem projektu je Fit park, který 

obsahuje 5 ks venkovních fitness prvků 

na posílení a protažení celého těla, 

umístěných na 2 stanovištích. Kromě 

stanovišť se ve Fit parku nachází dva 

typy informačních tabulí. Hlavní 

informační tabule podává základní 

informace o daném areálu vč. 

možnosti volby tréninku a provozního 

řádu. Vedlejší informační tabule je 

součástí každého stanoviště a 

poskytuje všechny základní informace 

vč. jeho funkce, pokynů pro cvičení, 

grafického znázornění, zajímavostí, 

hádanek pro děti a QR kódů 

s možností shlédnout instruktážní videa 

jednotlivých cviků. 

Vybudovaný projekt dotvoří celkový 

charakter veřejného prostranství, 

umožní celoroční přístup ke zdravému 

pohybu zábavnou, moderní formou a 

přiblíží nejrůznější vzdělávací témata.  

Projekt byl realizován prostřednictvím 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 

 

Operační program PRV 

Celkové výdaje projektu: 399 948,- Kč 

Dotace EU: 319 958,- Kč. 

 

 

Fit park Želetice 

Předmětem projektu bylo vytvoření 

prostoru pro zdravý pohyb, zábavu a 

poznání pro celou rodinu. Cílem bylo 

propojení pohybu a vzdělávání, 

potlačení patologického chování u 

mládeže a celková revitalizace a 

rozvoj území. Konkrétně se jednalo o 

výstavbu venkovních fitness prvků, 

informačních tabulí, odpočinkových 

lavic a odpadkového koše.   

Výsledkem projektu bylo vybudování 

6 ks venkovních fitness prvků, 3 ks 

informačních tabulí (1 ks velká 

informační tabule a 2 ks malá 

informační tabule), 2 ks 

odpočinkových lavic a 1 ks 

odpadkového koše.  Projekt byl 

realizován prostřednictvím MAS 

Znojemské vinařství, z. s. 

 

Operační program PRV 

Celkové výdaje projektu: 399 266,- Kč 

Dotace EU: 319 412,- Kč 

Název projektu: Fit park Horní Dunajovice  

Žadatel: Obec Horní Dunajovice 

 

 

MAS INFORMUJE 
Poslední 9. výzva Programu rozvoje 

venkova  

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. vyhlásila 

dne 8.11.2023 poslední výzvu č. 9 z 

Programu rozvoje venkova. Žadatelé 

tak mohli v termínu od 8.11.2023 do 

8.12.2023 předkládat své projekty v 

rámci Fiche 1 Investice do 

zemědělských podniků. 

 

Termín registrace na RO SZIF je 

stanoven na 31.1.2024. Celková výše 

dotace na výzvu činí 803 238,- Kč.  

Nyní je příjem žádostí o dotaci uzavřen a 

přijaté žádosti včetně příloh prochází 

administrativní kontrolou MAS – tj. 

kontrolou obsahové správnosti a dále 

kontrolou přijatelnosti a kontrolou 

dalších podmínek vztahujících se pro 

daný projekt v souladu s Pravidly 19.2.1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Název projektu: Fit park Želetice 

Žadatel: Obec Želetice 

 

Ukončená 8. výzva Programu rozvoje venkova 
Do 8. výzvy z Programu rozvoje 

venkova zaměřené na základní služby 

a obnovu vesnic ve venkovských 

oblastech, byly podány celkem 4 

žádosti o dotaci.  Po kontrole 

přijatelnosti a věcném hodnocení 

byly 3 z nich schváleny a doporučeny 

orgány MAS Znojemské vinařství k 

financování.  

MAS podpořila první 2 projekty do 

výše alokace na výzvu č. 8 PRV a dále 

byl podpořen další projekt v pořadí, 

jako hraniční projekt Fiche. Alokace 

na výzvu byla překročena o 280 303,- 

Kč. 

Seznam vybraných projektů k podpoře: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci Programu rozvoje venkova se stále realizují projekty a probíhají kontroly  

na místě ze strany kontrolního orgánu SZIF. Neboť stále nejsou finanční prostředky 

dočerpány, tak MAS vyhlásila poslední výzvu č. 9 z PRV viz výše. 



  

 3 

 

 

 

 

 

   

    

MAS podpoří rozvoj malých a 

středních podniků 
OP TAK  

Nákup nových technologií a vybavení umožňující 

následnou digitalizaci a automatizaci výroby.  

MAS Znojemské vinařství bude dne 8.1.2024 vyhlašovat 

1. výzvu v rámci Operačního programu Technologie a 

aplikace pro konkurenceschopnost, která bude 

zaměřena na technologie v oblasti robotizace, 

digitalizace a automatizace pro místní podnikatele.  

Podporované aktivity: 

• Pořízení technologických zařízení a vybavení vč. 

potřebné infrastruktury 

• Pořízení výrobních strojů a zařízení 

Cílem podporovaných aktivit je naplnění oblastí 

robotizace, automatizace či digitalizace. 

Kdo bude moci žádat: 

• mikro, malé a střední podniky 

Jaké náklady bude možné podpořit: 

• Dlouhodobý hmotný majetek (např. 

technologie a infrastruktura) 

• Dlouhodobý nehmotný majetek (software) 

• Služby (např. web, cloud, online prvky) 

Míra podpory: 

• 50 % celkových způsobilých výdajů 

 

 

 

 

 

 

Výše podpory: 

• dotace na projekt je poskytována 

minimálně ve výši 125 000 Kč a 

maximálně do výše 1 mil. Kč. 

 

Objem finančních prostředků v 1. výzvě OP TAK: 

• 2 960 000,- Kč 

 

Proces podání žádosti o podporu: 

1. MAS Znojemské vinařství vyhlásí výzvu. 

2. Žadatel u MAS podá žádost. 

3. Výběr projektů proběhne na MAS dle předem 

daných preferenčních kritérií 

4. MAS vydá stanovisko o souladu projektu s její 

schválenou strategií 

5. Žadatel podá žádost o podporu v IS KP21+ 

 

Sledujte průběžně naše webové stránky, kde bude 

vše k výzvě uveřejněno. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/op-tak 

 

Seminář k 1. výzvě OP TAK 
 

Jste malý nebo střední podnik a rádi byste do svého procesu 

zapojily prvky digitalizace, automatizace či robotizace? 

Tak právě pro Vás máme připravený informační seminář 

k nové plánované výzvě v rámci OP TAK, který se uskuteční 

dne 16.1.2024 od 10:00 hod. v zasedací místnosti kanceláře 

MAS Znojemské vinařství na adrese Havlíčkova 407/23 

v Miroslavi.  

Seminář s vyhlašovanou výzvou je určen zejména pro 

zástupce malých a středních podniků (tj. do 250 

zaměstnanců), kteří chtějí do procesu zavést prvky 

digitalizace, automatizace či robotizace.  

Přihlášení na seminář ZDE 

 

STRATEGICKÝ PLÁN SZP 

Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. nyní čeká na 

schválení Programového rámce SP SZP. 

Plánované oblasti podpory: 

Fiche 1 Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění 

zemědělských produktů na trh 

• Zemědělské podnikání 

• Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

(vč. zkrácení dodavatelského řetězce) 

• Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku 

• Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin 

 

Fiche 2 Lesnické podnikání a hospodaření v lese 

• Lesnické podnikání, technologie a stroje pro 

hospodaření v lese 

• Lesní školkařská činnost 

• Dřevozpracující provozovny 

 

Fiche 3 Nezemědělské podnikání 

• Nezemědělské podnikání, technologie a stroje pro 

hospodaření v lese 

• Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch 

• Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a 

uvádění produktů na trh 

• Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní 

nezemědělské činnosti 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fiche 5 Základní služby a obnova obcí 

• Kulturní, spolková a společenská zařízení, vč. 

komunitních center, center vzdělávání a 

knihoven 

• Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky 

veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 

sportoviště, prostory pro separaci odpadů, 

komunální technika vč. zázemí) 

• Drobné památky místního významu 

• Školská zařízení (zařízení školního stravování, 

školní sportoviště/tělocvičny a venkovní 

prostory) 

 

Fiche 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině 

• Neproduktivní infrastruktura v krajině 

• Lesní a polní cesty 

• Prvky územního systému ekologické stability a 

protierozní opatření 

• Stezky v lese i mimo les 

• Drobné památky v krajině 

 

Dne 3.11.2023 byla schválena Pravidla pro 

konečné žadatele. 

Pravidla ke stažení ZDE 

 

 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/op-tak
https://remotedesktop.google.com/access/session/2ffe20b3-a858-4fee-58e2-decc22453475
https://www.znojemskevinarstvi.cz/file.php?nid=20879&oid=10566261


  

 4 

 

 

 

IROP 2021–2027  
 
Dne 15.11.2023 byl schválen programový rámec IROP na 

Ministerstvu pro místní rozvoj. V roce 2024 vyhlásíme tato 

opatření: 

Doprava   

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu  

• výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací 

pro pěší v trase nebo v křížení pozemní komunikace 

s vysokou intenzitou dopravy 

• zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy 

stavebními úpravami komunikací pro pěší a pro 

cyklisty a instalací prvků zklidňující dopravu 

v nehodových lokalitách 

Alokace: 12 253 876,- Kč 

TERMÍN VYHLÁŠENÍ: leden–únor 2024 

 

Vzdělávání  

Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu 

dětské skupiny 

• podmínka navýšení kapacit MŠ v území působnosti 

MAS 

• zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování 

vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění 

hygienických požadavků v MŠ, kde jsou nedostatky 

identifikovány krajskou hygienickou stanicí 

Alokace: 4 000 000,-Kč 

TERMÍN VYHLÁŠENÍ: leden–únor 2024 

 

 

Učíme se spolupracovat v JMK  
spolupráce KS NS MAS JMK a MENDELU v Brně 

Dvoudenní akce, která byla realizována pro partnery 

Celostátní sítě pro venkov (CSV), místní akční skupiny JMK, 

státní zemědělský intervenční fond (SZIF), samosprávu, 

odbornou zemědělskou veřejnost, neziskové organizace  

a další subjekty zapojené do implementace Komunitně 

vedeného místního rozvoje (CLLD). Akce jsme se zúčastnili 

ve dnech od 16. do 17. října 2023 v obci Křtiny. Jedná se již 

o tradiční setkávání partnerů CSV, která se těší velkému 

zájmu. Akce je vždy zaměřena na vzdělávání partnerů 

CSV, při potřebě vytvářet podmínky pro vzájemnou 

výměnu zkušeností a informací.  Prezentovány zde byly 

informace k přechodnému období PRV a dalších ESI 

fondů programového období 2014-2020, k novému 

Strategickému plánu Společné zemědělské politiky  

na období 2021-2027 a dalších ESI fondů. Byly zde 

prezentovány příklady úspěšných podpůrných projektů  

ze zdrojů EU i možnosti podpor z jiných dotačních titulů 

využitelných v rámci CLLD v současném období. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné 

učebny a učebny neúplných škol  

• vybudování, modernizace a vybavení 

(odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní 

vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, 

práci s digitálními technologiemi, vnitřní 

konektivita škol, školní družiny a školní kluby, 

učebny neúplných škol 

 

Alokace: 4 000 000,- 

TERMÍN VYHLÁŠENÍ: březen–duben 2024 

 

Hasiči  

Zvýšení připravenosti jednotek požární ochrany  

a prevence rizik  

• podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů 

kategorie jednotek požární ochrany II, III a  V. 

• výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic 

• pořízení požární techniky, věcných prostředků 

požární ochrany 

• vybudování a revitalizace umělých vodních 

požárních nádrží v obcích  

 

Alokace: 4 900 000,- Kč 

TERMÍN VYHLÁŠENÍ: září – říjen 2024 

 

Budeme se těšit na Vaše projektové záměry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

Seminář OP TAK – Křtiny 

Exkurze za projekty PRV a komunitní 

energetikou do Rakouska 

Dne 8.11.2023 nás navštívila MAS Hranicko se 

zástupci ostatních MASek Olomouckého 

kraje v rámci Exkurze za projekty Programu 

rozvoje venkova a komunitní energetikou  

do Rakouska. Zde jsme představili projekty 

Programu rozvoje venkova, které byly 

zrealizované ve Městě Miroslav  

a Agrodružstvu Miroslav a na závěr v Horse 

Farm Lechovice. Byli jsme moc rádi za tuto 

návštěvu, jednak díky těmto exkurzím 

dochází ke sdílení a výměně zkušeností při 

realizaci projektů a jednak, že můžeme být 

pro někoho třeba inspirací. 

 

  Veřejné prostranství před ZUŠ Miroslav 

Pořízení krčních respondérů pro dojnice 
AGRODRUŽSTVO Miroslav 



  

 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Téma: Komunitní energetika na MAS 

MAS rozšíří svoji činnost o poradenství v komunitní 

energetice. Nový zaměstnanec, který v lednu 2024 

nastoupí do pracovního poměru se zúčastní školení  

na energetického poradce Enkomas. Kurz bude vypsán 

na jaře roku 2024. Po absolvování kurzu bude v rámci 

poradenství pomáhat obcím v oblasti energetiky, které 

by bylo hrazeno z výzvy č. NPO 6/2022. Výzva je 

vyhlášena z programu Ministerstva průmyslu a obchodu. 

Záznam webináře o Komunitní energetice pro obce ke 

stažení ZDE 

(zadání hesla pro otevření: CtYgNvg3) 

 

 

 

 

Rada spolku MAS Znojemské vinařství, z. s.  

Dne 12.12.2023 proběhlo poslední zasedání Rady spolku 

tohoto roku. Na programu jednání byly informace  

o schválení Programového rámce IROP, informace  

o připravovaných novinkách a Radě spolku byl 

představen rozpočet spolku MAS Znojemské vinařství, z. s. 

na rok 2024. Budeme se těšit opět na setkání Rady spolku 

v novém roce 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dotazníkové šetření – Exkurze za poznáním 

Chceme Vám poděkovat za vyplnění dotazníků ohledně sdílení zkušeností s Rakouskem nebo sdílení zkušeností na území 

České republiky. Z dotazníků nám vyplynul zájem o sdílení zkušeností na území České republiky. Záměr jsme podali na 

Celostátní síť pro venkov. V prosinci nám bylo sděleno, že jsme náhradní projekt. To znamená, že pokud se ušetří peníze 

z akcí, tak by se naše dvoudenní akce mohla pořádat. V tom případě bychom Vás včas informovali. 

 

Brožura MAS v Jihomoravském kraji 

Místní akční skupiny v Jihomoravském kraji vydaly 

brožuru o realizovaných projektech v území. Krajské 

sdružení Národní sítě MAS ČR Jihomoravského kraje 

vydalo brožuru o úspěšných projektech především 

z Programu rozvoje venkova 18-ti MASek 

v Jihomoravském kraji.  

O naší MAS Znojemské vinařství, z. s.  se dočtete na 

straně 10. Jsou zde uvedeny informace o projektech 

v letech 2014-2020 a o plánech do roku 2027.  

MAS v brožuře představila projekt „Dětské hřiště MŠ 

Suchohrdly“. Díky projektu si děti na hřišti u MŠ užívají 

šesti nových herních prvků. Projekt byl zrealizovaný 

prostřednictvím MAS Znojemské vinařství, z. s.  
 

Brožura ke stažení: ZDE 

  
  

 

Bude mít MAS Znojemské vinařství, z. s. ukázkový 

projekt v Operačním programu Životní prostředí?  

Do 24.11. 2023 probíhal sběr záměrů do Operačního 

programu Životní 

prostředí na Krajskou síť 

Jihomoravských MASek. 

Za Jihomoravský kraj 

byly podány 3 záměry. 

MAS podala záměr 

Multifunkční dům 

Suchohrdly u Miroslavi. 

Záměry byly předány 

 na NS MAS. Zde 

proběhne výběr záměrů a pak následné předání na 

Životní prostředí. 

 

 

   

https://mzp.webex.com/recordingservice/sites/mzp/recording/playback/015e493461d6103cb46f0af1622e5901
https://www.znojemskevinarstvi.cz/file.php?nid=20879&oid=10557451


  

 6 

 

 

 

Vinařství Braunovi 

Kontakt: Vinařství Braunovi, Sklepní ulice 1, 671 22 Šatov, tel.: +420 604 212 173, e-mail: info@vinarstvibraunovi.cz  

Představujeme členy a členské obce  

MAS Znojemské vinařství, z. s.  
Braunovi rodinné vinařství  
Představujeme Vám další členy z naší členské základny 

MAS Znojemské vinařství, z. s.  

Příběh rodinného Vinařství Braunovi ® se začíná rodit před 

více než 70lety. Právě v průběhu dnes už minulého století 

totiž dědeček Emil Braun přichází osídlovat České pohraničí 

po II. světové válce z Rousínova. Společně s domem získal 

sklep s dochovanými letopočty 1872 a 1880. Ten později 

přenechává do užívání rodičům současných majitelů.  
Sourozencům Radimovi a Karlu Braunových se daří sedm 

metrů hluboký a 300 metrů dlouhý sklep odkoupit od 

Pozemkového fondu do osobního vlastnictví kolem roku 

2002. Mladší z bratrů Radim začíná své první víno vyrábět 

roku 1998. Se stoupající produkcí vína prochází prakticky 

generální, a přitom citlivě vedenou rekonstrukcí také 

samotný sklep.  

 

 

 

 

 

 

 

OSADA HAVRANŮ 
Dalším členem MAS ZV je rodinný rekreační areál, který 

nabízí ubytování v útulných pokojích na penzionu, 

atypických apartmánech v přírodním stylu a rodinných 

chatových apartmánech. Areál se nachází ve vinařské 

obci Hnanice, v blízkosti Národního parku Podyjí. Svým 

netradičním pojetím a přátelskou atmosférou poskytuje 

svým hostům neopakovatelný zážitek.  Můžete zde 

navštívit podzemní část vinného sklepa a vychutnat si 

pravou středověkou hostinu v Rytířském sálu s krbem. 

V areálu se také nachází agroturistická stáj s koňmi, vinný 

sklípek, vinný sklípek a tenisový kurt. V těsné blízkosti se 

nachází cyklotrasy Národním parkem Podyjí a velké 

množství vyhledávaných turistických cílů. 
 

Zdroj: https://osadahavranu.cz/ 

 
 

Na přelomu nového tisíciletí poznává Radim Braun i 

svou životní partnerku Evu, se kterou ve výrobě vína 

pokračuje do současnosti. Zájem o víno ze strany klientů 

ale dál neustále nabírá vzestupnou tendenci. Právě 

proto se Eva Braunová v roce 2013 stává ústřední 

postavou celého rodinného vinařství, a právě v tomto 

roce na svět poprvé oficiálně přichází vína pod 

hlavičkou Vinařství Braunovi. Vinaři ze Šatova se ale 

dívají i směrem do budoucna a nevylučují navýšení 

produkce. Specifikem ve vinařství rodiny Braunových je 

fakt, že rok, co rok vyrábí jednu odrůdu červeného vína. 

Nechávají ho totiž minimálně rok a půl zrát v dřevěném 

sudu, aby se zakulatila a tělo získalo tu správnou chuť.  

Na degustaci se do tohoto vinařství mohou ohlásit 

skupiny do 20 návštěvníků, kteří si vychutnají atmosféru 

nekomerčního vinařství, v němž se vztah k vínu odvíjí od 

osobního zaujetí obou manželů. Braunovi jsou členem 

Spolku šatovských vinařů a podle pravidelného rozpisu 

mají v sezóně otevřený sklep i pro volně příchozí 

návštěvníky. 

 
Zdroj: http://www.vinarstvibraunovi.cz/ 

 

 

 

Osada Havranů 

Kontakt: Rekreační areál Osada Havranů, Sklepní 107, 669 02 Hnanice,  

tel.: +420 608 025 853, e-mail: hnanice@osadahavranu.cz 

https://osadahavranu.cz/
http://www.vinarstvibraunovi.cz/


  

 7 

 

 

Tip na výlet v Šatově 

Areál čs. opevnění a železné opony v Šatově 

Areál československého opevnění v Šatově s pěchotním srubem 

MJ–S 3 Zahrada se nachází na jižním okraji městyse Šatov. 

Veřejnosti přístupný objekt stálého těžkého opevnění je unikátní 

svým plánovaným využitím československou armádou po druhé 

světové válce při předpokládaném vypuknutí tzv. studené války. 

Stavba srubu začala 15. června 1938 a betonáž proběhla ve 

dnech 22. až 30. srpna 1938. Do září roku 1938 se srub nepodařilo 

stavebně dokončit. Po druhé světové válce armáda objekt 

stavebně dokončila. Od roku 1960 se stal novou zbraní srubu, 

upravený tankový kanón ráže 85 mm vz. 44 ze středního tanku T-

34/85 (zaveden jako pevnostní kanón PvK vz. 44/59, který byl 

vyroben v počtu 20 ks). Armáda objekt využívala až do konce 

roku 1999.    

 

 

 

 

Rekonstruovaný srub je uveden do podoby z osmdesátých let 

20. století. Ve srubu je instalována pevnostní výzbroj – dva 

pevnostní kanóny, těžké a lehké kulomety a další důležitá 

výbava. V blízkosti srubu se nachází také 9 m vysoká strážní věž, 

replika domku pro celní stráž a pasovou kontrolu z roku 1938 a 

prvky protitankových překážek. 

 

 

 

 

 

 

 
Farní kostel sv. Martina v Šatově 

Městys Šatov 
Členská obec MAS Znojemské vinařství, z. s.  

Šatov je městys, nacházející se 6 km jižně od Znojma. Žije 

zde přibližně 1 200 obyvatel. Jedná se o vinařskou obec 

ve Znojemské vinařské podoblasti (viniční tratě Na vinici, 

Peklo, U bunkru, Skalky). V obci sídlí firma Znovín Znojmo, 

a.s. Obec je také zakládajícím členem Dobrovolného 

svazku znojemských vinařských obcí Daníž. První písemná 

zmínka o obci pochází z roku 1201. V letech 1938–1945 byl 

etnicky převážně německé Šatov připojen k nacistické 

Třetí říši jako součást župy Dolní Podunají. Po druhé světové 

válce byli původní obyvatelé města vysídleni. Od 22. 

června 2007 byl obci vrácen status městyse. V obci je řada 

významných stavebních památek, kromě kostela a kaple 

je to fara z 18. století, řada soch a pozdně renesančních 

božích muk, 38 domů v klasicistním a historizujícím stylu. Za 

severní záhumenní cestou je řada lisoven s vinnými sklepy, 

některé architektonicky a konstrukčně velmi hodnotné. V 

r. 1995 byla v Šatově vyhlášena venkovská památková 

zóna zahrnující střed obce a tzv. sklepní a zimní ulici. 

Šatov je bezpochyby centrem vinařství ve znojemské 

oblasti. Sídlí zde největší a nejznámější producent vín na 

Znojemsku, společnost Znovín Znojmo, a.s., která díky 

zaměření na výrobu kvalitních vín proslavila české vinařství 

v světě. Labužník nejlépe ocení kvalitu vína, když se 

seznámí s místem, kde vyrostlo. Zážitky z chuti a vůně se 

pak mísí také se vzpomínkami na příjemně strávené chvíle. 

Jedním z nejkrásnějších míst, kde na sebe může nechat 

působit kouzlo okamžiku, je starobylá vinice Šobes ve 

znojemské vinařské oblasti. Vinné révě se tu dařilo 

odedávna, doklady o šobeském vinohradu jsou už ze 

středověku. 

 

 

 

 

 

Zajímáte-li se o víno a vinařskou turistiku, jistě znáte 

šatovský Moravský sklípek s Vinařskou stodolou, 

Naučnou vinici starých odrůd, Naučnou stezku "Za 

historií, vínem a opevněním" a raritu mezi 

památkami – Malovaný sklep. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Šatově se v žádném případě nebudete cítit jako 

v místě, kde lišky dávají dobrou noc, jako tomu bylo 

v nedávné minulosti. Kdo jednou Šatov navštíví, 

budete se sem stále vracet! 

 

Zdroj: https://www.obecsatov.cz/ 

Malovaný sklep v Šatově 



  

 8 

 

 

Vánoční stromy a výzdoba v členských obcích MAS 

Vánoční stromeček v lese voní, 
stříbrný zvoneček na něm zvoní. 

Houpá se zvoneček na dlouhé niti, 
vánoční stromeček plane a svítí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Obec Bohutice 

Obec Hrádek 

Město Miroslav 

Obec Valtrovice 

Obec Lechovice 

Obec Vítonice 

Obec Havraníky 

Městys Višňové 

Obec Horní Dunajovice 

Obec Milíčovice 

Obec Vrbovec 

Obec Slup 

Obec Strachotice 

Městys Prosiměřice 

Obec Křídlůvky 



  

 9 

 

Podpořili jsme 
PODPORUJEME MÍSTNÍ AKTIVITY 
 

MAS Znojemské vinařství, z. s. vyhlásilo od 12.6.2023 do 

24.7.2023 2. výzvu Podporujeme místní aktivity a dále 

mimořádnou výzvu k předkládání žádostí o podporu. 

Žadatelé tak mohli navázat spolupráci s MAS Znojemské 

vinařství v rámci propagace SCLLD a získat tak příspěvek 

v maximální výši 5 000,- Kč na pořádanou akci. Do výzvy se 

přihlásilo 24 spolků, které vyčerpaly celkovou alokaci ve výši 

118 000,- Kč. My Vám teď přinášíme reportáže z dalších 

uskutečněných akcí v rámci této výzvy. 

 
Kárkiáda 

Spolek Jarmínek v Jaroslavicích pořádal dne 24.9.2023 

Kárkiádu. Hlavního závodu se zúčastnilo 13 peckovních 

kárek a k tomu desítky pozorovatelů a komentátorů. Těm, 

kteří nezávodili, voněly pod nos vdolky s povidly a 

farmářské brambory. Novinkou byla jízda traktorů, které 

dorazily z Rakouska a provezli účastníky krásnou krajinou 

kolem jaroslavického rybníka. Jsme rádi, že jsme tuto 

peckovní akci mohli podpořit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turnaj přípravek FC Miroslav 

Dne 28.9.2023 se na fotbalovém hřišti FC Miroslav, 

uskutečnil turnaj místních přípravek. Kdy se rozdělili na 

týmy a zahráli si proti sobě turnajové zápasy v několika 

věkových kategoriích. Turnaje se zúčastnilo asi 50 dětí 

s rodiči. Odměna čekala na každého účastníka turnaje. 

Jsme rádi, že jsem tuto sportovní akci mohli podpořit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svatováclavské hody 2023 

Svatováclavské hody jsou akcí, na které se sejde až 400 

návštěvníků. Konaji se 2 dny. V sobotu chasa zavádí po 

vesnici a zve občany na večerní zábavu. V neděli se koná 

pod májkou na návsi předtančení chasy v doprovodu 

dechové muziky. Svatováclavské hody proběhly v obci 

Práče ve dnech od 30.9.2023 do 1.10.2023. Rádi jsme tuto 

hodovou akci podpořili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Držení těla (Postura) jako příčina a následek sportovních 

zranění 

Dne 12.10.2023 se konala přednáška o zdravém pohybu a 

správném držení těla při sportu. Přednáška byla určena 

především mládežnickým sportovním trenérům, rodičům a 

pedagogům. Na přednášce se účastníci dozvěděli: 

• Proč je pohyb důležitý při celkovém rozvoji dítěte. 

• Jak může správné držení těla pomoci předcházet řadu 

zranění. 

• Jaký vliv má držení těla na techniku pohybu. 

• Jak fungují základní pohybové stereotypy. 

 

 
 

 

 

 

Dobšické vinobraní 2023 

První ročník Dobšického vinobraní 2023 se uskutečnil ve 

sklepních uličkách dne 14.10.2023. Akce byla zaměřená 

na prezentaci vinařství v obci a vznik vín ročníku 2022. 

Součástí Dobšického vinobraní byla i tradiční obchůzka 

v podání znojemského Spolku přátel Hroznové kozy. 

Jsme rádí, že jsme mohli tuto akci podpořit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstava ovoce, zeleniny, květin a výtvarných prací 

Tradiční výstava se koná každoročně o Posvícení ve 

Višňovém. Místem konání byla společenská místnost 

dobrovolných hasičů Víšňové. Na výstavě byly 

vystavovány vzorky místních zahrádkářů a také vzorky 

producentů ovoce a zeleniny z okresu Znojmo. Své 

výtvarné práce zde vystavovali žáči MŠ a ZŠ Višňové.  

Rádi jsme tuto akci podpořili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzimní výstava 

V podvečer 25. října se konala na malé budové ZŠ 

Miroslav Podzimní výstava. Žáci prvního stupně a 

speciálních tříd se nechali inspirovat pestrou paletou 

barev babího léta a přicházejícího podzimu. Návštěvníci 

výstavy mohli zhlédnout nejrůznější výtvory z papíru, ale i z 

jiných netradičních materiálů. Do akce se zapojili samotní 

rodiče s dětmi, kteří doma vytvořili výrobky z podzimních 

darů. Letos jsme po několika letech obnovili tradici 

ochutnávky dobrůtek od maminek a babiček našich dětí. 

Jsme rádi, že jsme mohli tuto akci podpořit. 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   Další uskutečněné akce: 

4.11.2023 Divadelní představení „Vyhnání Gerty Schnirch“  

23.11.2023 Beseda o výrobě vína u malých producentů, 

hodnocení mladých vín ročníku 2023 

25.11.2023 Dětská vánoční diskotéka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem spolkům, které se do 2. výzvy 

„Podporujeme místní aktivity a mimořádné výzvy 

Podporujeme místní aktivity“ přihlásily a přispěly tak 

k propagaci Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje MAS znojemské vinařství. 
 

 

Držení těla (Postura) jako příčina a následek sportovních zranění 



  

 10 

 

  

 Podpora místních produktů a služeb 

Jedná se o formu finanční podpory z dotačního programu – 

Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2023, 

kterou MAS Znojemské vinařství, z. s. přerozdělí nejlepším 

projektovým záměrům za pomocí aktivit spojených s realizací 

malých projektů vedoucích k podpoře místních produktů, služeb 

a jejich propagace. Cílem této aktivity je podpořit aktivity 

vedoucí k posílení regionální ekonomiky skrze podporu místních 

producentů, místních služeb a jejich propagace vč. aktivit 

v oblasti cestovního ruchu spojených s touto propagací. 

Z dotačního titulu získala MAS pro rok 2023 dotaci ve výši 

100 000,- Kč na realizaci těchto aktivit. V této rubrice Vám tedy 

přinášíme první z uskutečněných aktivit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sv. Martin na Šatovském Festivalu mladých vín 

 

Festival mladých vín s ochutnávkou místních potravin 

v Šatově   

Místní akční skupina Znojemské vinařství se podílela ve spolupráci 

s Jihomoravských krajem na organizačním zajištění akce Festival 

mladých vín s ochutnávkou místních potravin v Šatově, v rámci 

dotačního programu – Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje.  V 11 hodin proběhlo v kostele sv. Martina 
v Šatově svěcení vín místních vinařů.  Následně se pod vedením 
sv. Martina návštěvníci přesunuli do sklepní ulice ke kulturnímu 
domu, kde od 12 hodin do pozdních nočních hodin mohli 
degustovat místní vína a potraviny od místních producentů.  
 

 

 

 
Brožura produktů Pure Harmony 

(Regionální značka Znojemsko) 

Díky dotaci z JMK byly vyhotoveny Brožury 

produktů Pure Harmony firmě Lilacosta s. r. o. 

Hlavním cílem využití brožury s přírodní 

dárkovou kosmetikou je zvýšit povědomí o 

značce Pure Harmony a celé filosofii našeho 

produktu, dále klást důraz na regionálnost 

produktů (oceněné Regionální značka 

Znojemsko). Díky zhotovení brožury dojde 

také k většímu posílení značky na trhu, tím 

pádem i k vyšším tržbám sociálního podniku. 

Nabídka a distribuce brožur bude na 

lokálních trzích, prodejních akcích a v místě 

výroby a prodeje kosmetiky, vše na území 

MAS Znojemské vinařství, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ZNOJEMSKO regionální produkt® 

Výrobky, produkty a služby, pocházející ze 

Znojemska (tj. celého okresu Znojmo), se 

mohou ucházet o značku ZNOJEMSKO 

regionální produkt®. Tato značka znamená, 

že výrobky prošly procesem certifikace, který 

zákazníkovi garantuje jejich skutečný původ 

v našem regionu. Místní původ však není 

jedinou podmínkou pro udělení značky. 

Značené výrobky musí přispívat k dobrému 

jménu regionu, proto musí být také: 

• mimořádně kvalitní 

• šetrné k životnímu prostředí 

• jedinečné ve vztahu k území –  

vyrobené tradiční technologií,  

ručně nebo z místních surovin. 

Cílem značení regionálních produktů je 

zviditelnit region a pomoci zdejším 

výrobcům. Značka však usnadní orientaci 

především zákazníkům. Značení ocení 

turisté, kteří chtějí ochutnat nebo poznat 

region Znojemska, a také místní obyvatelé, 

kteří chtějí nákupem podpořit „svého” 

místního výrobce. Regionální výrobky 

opatřené značkou Znojemsko regionální 

produkt® se na trhu stávají nositeli místních 

kulturních a řemeslných tradic, propagují 

region a zdravý životní styl šetrný k životnímu 

prostředí. Místním živnostníkům, 

řemeslníkům, zemědělcům, potravinářům, 

malým a středním firmám značka přináší: 

• podporu a koordinaci  

odbytových aktivit, 

• propagaci a reklamu pro 

 regionální produkty a služby 

• sounáležitost s regionem 

• vzájemnou spolupráci 

 

Propagace značky a značených výrobků 

probíhá formou jednotných reklamních 

tiskovin (katalog výrobků, plakáty, letáky 

apod.) a prostřednictvím médií (webové 

stránky, rádia, televize), společnou účastí 

na významných regionálních kulturních 

akcích, jarmarcích, slavnostech, trzích. 

Regionální značku ZNOJEMSKO regionální 

produkt® koordinuje MAS Živé pomezí 

Krumlovsko – Jevišovicko. Všechny 

potřebné informace k získání značky 

naleznete na: www.regionalni-

znacky.cz/znojemsko/ 
 

file://///192.168.1.250/data/1.%20ASISTENTI/E-zpravodaje%20MAS/E-Zpravodaj%202023/www.regionalni-znacky.cz/znojemsko/
file://///192.168.1.250/data/1.%20ASISTENTI/E-zpravodaje%20MAS/E-Zpravodaj%202023/www.regionalni-znacky.cz/znojemsko/


  

 11 

 

 

 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III 
 

Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. na území správního obvodu města Znojma navazuje projektem pod názvem 
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III, financovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, 
který se zaměřuje na mateřské školy, základní školy a organizace zájmového a neformálního vzdělávání.  
 
Realizace projektu MAP v ORP Znojmo III byla od 1.4.2022 do 30.11.2023. Projekt "Místní akční plán vzdělávání v ORP 
Znojmo III" byl podán dne 29.11.2021.  
Důležitou informací je, že projektem byl podpořen nejen pokračující proces akčního plánování v území, ale zároveň byla 
podpořena konkrétní opatření, vedoucí ke zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím neinvestičních aktivit škol a aktivit 
spolupráce.  
 
Hlavním cílem je podpora společného plánování v území vedoucí ke zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních 
školách. Spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání bude zaměřená na společné informování, plánování 
rozvoje partnerství pro řešení místně specifických problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů této spolupráce. Plánování 
společných nebo sdílených aktivit v území bude přispívat k naplnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy kraje, ve kterém se nachází MAP, navázaného na Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR.  
Více informací k projektu MAP v ORP Znojmo III naleznete na webových stránkách:  
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iii 

 

 

 

 

 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo IV 

Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. na území správního obvodu města Znojma navazuje projektem pod názvem 
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo IV, financovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, 
který se zaměřuje na mateřské školy, základní školy a organizace zájmového a neformálního vzdělávání.  

Realizace projektu MAP v ORP Znojmo IV byla od 01.12.2023 do 31.12.2025. Projekt "Místní akční plán vzdělávání v ORP 
Znojmo IV" byl podán dne 21.08.2023. Dne 27.10.2023 byl projekt MAP v ORP Znojmo IV schválen ze strany Hodnotící komise 
ŘO OP JAK. Nyní čekáme na vydání Právního aktu. 

Hlavním přínosem realizace projektu ve výzvě MAP IV je budování a rozvoj udržitelného systému komunikace mezi aktéry, 
kteří ovlivňují vzdělávání v území. Vzniklá partnerství napomáhají zkvalitňování vzdělávání zejména v místních mateřských 
a základních školách, ale také k řízenému rozvoji dalších služeb na podporu vzdělávání dětí a mládeže. 

Hlavním cílem je podpora společného plánování a spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání včetně 
organizací neformálního vzdělávání v daném místě, která umožní společné řešení místně specifických problémů a potřeb 
také se zřetelem ke snižování sociálního vyloučení ve vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými lokalitami. Současně 
bude podpořena i implementace konkrétních intervencí MAP, které povedou ke zlepšení kvality vzdělávání v mateřských 
a základních školách. Plánování i implementace společných nebo sdílených aktivit v území bude přispívat k naplnění 
Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy kraje, ve kterém bude projekt realizován, navázaného na 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR, a k implementaci Koordinovaného přístupu k sociálnímu 
vyloučení 2021+ (KPSV 2021+). 

Více informací k projektu MAP v ORP Znojmo IV naleznete na webových stránkách:  

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iv 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iii
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iv


  

 12 

 

  

 

Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. přeje nejenom svým členům, ale i všem bytostem na tomto 

světě krásné prožití svátků vánočních, a především pevné zdraví a mnoho úspěchů do nového roku 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kam za kulturou 

v členských obcích 
 

Zimní kino – Tři oříšky pro 

Popelku 

náměstí ve Višňové 

17.12.2023 

 

Půjdem spolu do Betléma 

Vystoupení dětí z MŠ a ZŠ 

Dobšice 

19.12.2023 

 

Betlémské světlo 

Zahrada u sv. Jana 

Nepomuckého, Vrbovec 

23.12.2023 

 

Živý Betlém – hraný příběh se 

zpěvy o příchodu Ježíše 

před víceúčelovým 

zařízením, Kuchařovice 

23.12.2023 

 

Vánoční zdobení kostela, 

Betlémské světlo 

Hostěradice 

24.12.2023 

 

Vánoční vycházka 

Hnanice 

24.12.2023 

 

Baterkové prohlídky na 

zámku v Miroslavi 

30.12.2023 

 

O pohár Radka Lašáka 

Florbalový turnaj – Hala TJ 

Hodonice 

30.12.2023 

 

 

Tříkrálový běh pro Matyáše 

fotbalové hřiště Práče 

6.1.2024 

 

Tříkrálový koncert v kostele 

Vrbovec 

7.1.2024 

 

Druhý hasičský ples 

Žerotice 

13.1.2024 

 

Myslivecký ples 

Prosiměřice 

20.1.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kam na Silvestra v členských 

obcích 
 

 

 

Silvestrovské setkání 

Náměstí, Jaroslavice 

31.12.2023 

 

 

Silvestr v Prosiměřicích 2023 

KD 

31.12.2023 

 

 

Silvestr u Kulturního domu 

Miroslav 

31.12.2023 

                                                                                                                   

 

Kam pro rybu na Vánoce 



  

 13 

 

 

Dotační speciál 
V této rubrice Vám přinášíme zajímavé dotační tituly, které byly vždy součástí Dotačního speciálu MAS, nyní 

budou součástí našeho E-Zpravodaj MAS. Tyto dotační tituly nejsou administrovány přes MAS.                                    

 

 

 

Operační program Životní prostředí vyhlášené výzvy: 
  Číslo výzvy a opatření      Ukončení příjmu        Alokace   

 

38. Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách  1.3.2024    2 500 000 000,- Kč 

Snížení energetické náročnosti veřejných budov, platná pro STČ, PLK, JHČ, JHM a VYS 

 

16. výzva - Rekultivace starých skládek     18. 11. 2024    300 000 000,- Kč 

Předmětem výzvy je podpora projektů rekultivace starých skládek s prioritou A1, P2 a P1. 

Uznatelným nákladem není nákup pozemků a staveb. 

 

 

51. výzva – Zpracování studií a plánů     31. 7. 2024    30 000 000,- Kč 

Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým 

přístupům.  

 

47. výzva – Vodní a vegetační krajinné prvky    26. 4. 2024    600 000 000,- Kč 

Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel (mokřadů, tůní, malých vodních 

nádrží); vegetační krajinné prvky (včetně skladebných prvků ÚSES). 

 

39. výzva – Úprava lesních porostů     31. 7. 2024    150 000 000,- Kč 

Úprava lesních porostů směrem k přirozené struktuře a druhové skladbě za účelem posílení jejich stability. 

 

Národní program Životní prostředí vyhlášené výzvy: 
  Číslo výzvy a opatření        Ukončení příjmu      Alokace   

 

Výzva č. 6/2023 Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 1.5.2024                           1 600 000 000,- 

Kč 

Cílem výzvy je podpořit zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s biologicky rozložitelnými odpady jako celku, a 

to především prostřednictvím podpory zařízení pro zpracování biologicky rozložitelných odpadů (BRO) a aplikace a 

zapravování kompostu vyprodukovaného ze zařízení na zpracování bioodpadů na zemědělskou půdu.  

 

Výzva č. 7/2021 Domovní čistírny odpadních vod    31.12.2023       450 000 000,- 

Kč 

Oblíbené dotace jsou opět zde. Pro obce je připraveno 450 milionů korun z evropských fondů na zlepšení čištění 

splaškových vod pomocí domovních čistíren pro oblasti, kde není z technického či ekonomického hlediska možnost 

připojení nemovitostí ke stokové síti zakončené ČOV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://opzp.cz/dotace/38-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/16-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/51-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/47-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/39-vyzva/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97


  

 14 

 

 

Kontakty 
Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem, e-mail: starosta@prosimerice.cz 

 

Vedoucí SCLLD/Manažer MAS 

Ing. Jana Procházková 

e-mail: maszv@seznam.cz 

tel.: +420 774 073 004 

 

Manažer MAS 

Milada Šárová 

e-mail: maszv@seznam.cz 

tel.: +420 775 975 004 

Manažer MAP 

Bc. Petr Příkazský 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

tel.: +420 774 150 067 

 

Finanční manažer MAP 

Bc. Michaela Příkazská 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

tel.: +420 774 150 282 

 

Vedoucí aktualizace MAP 

Jana Zbořilová 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Sledujte nás 

  

   

Adresa kanceláře MAS: 

Havlíčkova 407/23, Miroslav 671 72 

IČ: 270 09 581 

ID datové schránky: 7e8kn8a 

Aktuální informace a novinky, zajímavosti z regionu, tipy na výlet a mnoho dalšího se dočtete také na našem webu  
a Facebooku.  
 

www.znojemskevinarstvi.cz 
www.facebook.com/znojemskevinarstvi 

www.instagram.com/masznojemskevinarstvi 

mailto:starosta@prosimerice.cz
mailto:maszv@seznam.cz
mailto:maszv@seznam.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
file://///192.168.1.250/data/1.%20ASISTENTI/E-zpravodaje%20MAS/E-Zpravodaj%202023/www.znojemskevinarstvi.cz
file://///192.168.1.250/data/1.%20ASISTENTI/E-zpravodaje%20MAS/E-Zpravodaj%202023/www.facebook.com/znojemskevinarstvi
file://///192.168.1.250/data/1.%20ASISTENTI/E-zpravodaje%20MAS/E-Zpravodaj%202023/www.instagram.com/masznojemskevinarstvi

